
Studentermedhjælper til Sport & Fritid

Om jobbet:
Sport & Fritid søger en studentermedhjælper til at understøtte, at flere børn i Aarhus bliver aktive i
en forening. Der er særligt fokus på børn i udsatte positioner, børn med flugtbaggrund, samt
internationale børn, som flytter til Danmark med deres familie. Dette sker i samarbejde med
foreningskonsulenterne, der bl.a. arbejder med foreningsudvikling og -rådgivning. Stillingen er 13
timer pr. uge, og arbejdsstedet er i Fjordsgade forenings- og fritidshus, hvor Sport &
Fritidsforvaltningen hører til. Arbejdet indebærer samarbejde med foreninger, og dele af arbejdet
kan ligge udenfor almindelig arbejdstid. Det er derfor vigtigt, at du er fleksibel i forhold til arbejdstid
og ugedage. Arbejdstiden er primært i hverdagene om eftermiddagen og om aftenen – der kan
også forekomme arbejde i weekenden. 
Stillingen vil primært vedrøre arbejdsopgaver i forbindelse med vores brobygningsindsats
ForeningsMentor. ForeningsMentor guider børn og unge i alderen 3-17 år, som har brug for en
hjælpende hånd til at komme i gang med en fritidsaktivitet. Din opgave er at varetage
brobygningsforløb, hvilket er kerneopgaven i ForeningsMentor. Arbejdet indebærer telefonisk
vejledning om foreningstilbud i Aarhus Kommune, koordinering af de første prøvetræninger og
indmeldelse i foreningen - alt sammen i tæt kontakt med familien, foreningerne og de fagpersoner,
der henviser børnene. Der vil også være situationer, hvor du som en del af opgaven mødes med
familien og hjælper dem efter behov. Du bliver en del af et team med en anden
studentermedhjælper, en fritidsvejleder og projektleder, hvor der er fokus på at hjælpe hinanden og
sparre om metoder. Se mere om ForeningsMentor på vores
hjemmeside: https://foreningsmentor.dk.

Din profil:
Vi søger en person der: 

Er i gang med en relevant uddannelse – f.eks. pædagog, lærer, folkesundhedsvidenskab,

idræt eller statskundskab (for at ansøge stillingen forudsætter det, at du er indmeldt på et

studie)

●

Har mindst to år tilbage af studiet – gerne mere ●

Har et godt kendskab til foreningslivet og ved hvad det vil sige at samarbejde med frivillige ●

Har de nødvendige relationelle kompetencer til at indgå i forskelligartede

samarbejdsrelationer 

●

Har lyst til at være opsøgende og initiativrig i jobbet●

Kan formulere sig godt både skriftligt og mundtligt på både dansk og engelsk med fokus på at

levere et let forståeligt budskab til forskellige målgrupper

●

Er struktureret og formår at jonglere flere opgaver på én gang ●

Kan arbejde selvstændigt med opgaver og spørge efter sparring, når der er behov for det.●

Derfor skal du vælge os:
Sport & Fritid tilbyder et godt arbejdsmiljø, hvor arbejdsopgaverne er meget alsidige, og hvor du vil
få ansvar og mulighed for at udvikle dine kompetencer indenfor området. Dagligdagen er præget af
en åben og uformel omgangsform, hvor der er let adgang til viden og sparring med kollegaer og
ledelse. Vi servicerer et mangfoldigt foreningsliv og betragter derfor mangfoldighed i teamets
kompetencer som en styrke. 
Vi har en flad organisationsstruktur, hvor vi arbejder tæt på både borgere, foreninger og det
politiske niveau. Vores mål er at arbejde for at give de bedste betingelser for, at alle borgere i
Aarhus kommune kan tage del i et aktivt og udviklende fritidsliv. 

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 13

Der vil blive indhentet børneattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke viser,
at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her. Stillingen er til enhver tid betinget af en anmærkningsfri børneattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til foreningskonsulent Henriette
Gaardbo på telefon 29 20 40 10 eller fritidsvejleder Anna Bjørn Esbjerg på telefon 29 28 42 85. 

https://foreningsmentor.dk/node/1
https://www.aarhus.dk/om-kommunen/databeskyttelse/


Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist: 5. juni 2026
 
Vi forventer, at samtaler vil finde sted den 15. juni 2026.
Du vil forinden din samtale få tilsendt en mindre opgave, som du forventes at præsentere til
samtalen.

Om os
Sport & Fritid
Sport- og Fritidspolitikken er udgangspunktet for vores arbejde. Vi mener det at være en del af et
fællesskab og have et meningsfuldt og berigende fritidsliv er en vigtig del af aarhusianernes liv.
Foreningskonsulenternes arbejde med idræt og fritid  som afsæt for  bevægelse,  sundhed og
livskvalitet, er i tråd med byrådets vision om, at Aarhus skal være en god by for alle. 
Vi arbejder med facilitering af processer, ledelse af forskellige typer af udviklingsprojekter og
udarbejdelse af politiske sager. Derudover støtter og rådgiver vi foreninger med henblik på at
fremme aarhusianernes deltagelse i foreningslivet. 
Aarhus Kommune er Bevæg dig for livet-visionskommune, som betyder, at kommunen bevidst
arbejder  for  at  få  flest  mulige  borgere  til  at  være  fysisk  aktive  gennem  indsatser  på  alle
forvaltningsområder, der kan spille ind i forhold til målet.
Fokus i  Aarhus Kommune er på fællesskaber for  alle,  lighed i  sundhed, brobygning og gode
rammer for alle. Målsætningen er at: 

Mindske andelen af fysisk inaktive aarhusianere fra 17% til 14%●

Øge andelen af foreningsaktive aarhusianere fra 44% til 48%.●

Om Kultur og Borgerservice – Vi bevæger Aarhus med SMIL
Kultur  og  Borgerservice  skaber  i  samspil  med Aarhus’  borgere  rammerne for  en  god by.  Vi
fokuserer på at gøre det gode kultur- og fritidsliv tilgængeligt og inkluderende for alle, og vi holder
fast, når fundamentet for demokrati bygges. Det styrker fællesskabet og øger borgernes trivsel,
dannelse og livskvalitet. 

Vi bevæger Aarhus, og vi har givet hinanden et løfte om at gøre det med SMIL - Samspil, Mod,
Inspiration og Livsglæde - vores fælles værdier.

Om Aarhus Kommune
Aarhus  Kommune  er  en  af  Jyllands  største  arbejdspladser,  hvor  28.000  professionelle  og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgerne og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde
højt, og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
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